Palácio Araguaia, Praça dos Girassóis, Centro

Palmas – Tocantins – CEP: 77001-900

www.portal.to.gov.br

SGD: 2022/09019/01442

OFÍCIO Nº 158/2022/SEGOV

 Palmas (TO), 08 de fevereiro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado ANTÔNIO ANDRADE

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Palmas - TO

A/C: Deputada Luana Ribeiro.

Assunto: Resposta aos requerimentos nº 1478/2021, 1498/2021 e 1116/2021 .

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente Vossa Excelência, e em resposta aos

expedientes acima mencionados, de autoria da Deputada Luana Ribeiro, informo que os

referidos requerimentos foram encaminhados para a Polícia Militar do Estado do Tocantins,

que se manifestou conforme segue.

2. Primeiramente, em resposta aos Requerimentos Nº.1478/2021, 1498/2021,

informa-se que não há previsão legal para redução de interstício para promoção de policiais

militares. Quanto à solicitação de disponibilização de assistência jurídica gratuita aos policiais

militares, essa é uma questão que já vem sendo estudada no âmbito daquela Instituição.

3. No que se refere à solicitação do Quadro de Oficiais Dentistas contida no

Requerimento 1116/2021 da nobre Parlamentar, a proposta será inclusa na agenda de estudo do

Quadro de Organização e Distribuição do Efetivo – QOD da PMTO.

 Atenciosamente,

Assinatura Eletrônica

CÉSAR HANNA HALUM

Secretário de Estado da Governadoria
Ato nº1.5729 - NM. Diário Oficial nº 5.977 de 01 de dezembro de 2021.

Documento foi assinado digitalmente por CESAR HANNA HALUM em 15/03/2022 10:22:12.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd-ati.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: 61F7206600F33112